
 

USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 6.11.2024 Strana 1/6 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 18. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 6.11.2024 
 
 
 
RM-2024/18/01 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Žádos t  řed i te lky  MŠ Vět rn ík  o  povo lení  změny  poč tu  dět í  ve  t ř ídě  Medv ídek  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999,  na základě ustanovení § 23 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. 
(školský zákon) a § 2  vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, 
dodatečně výjimku z počtu dětí ve třídě Medvídek pro školní rok 2024/2025. Důvodem je přijetí nového 
dítěte s přiznanými podpůrnými opatřeními do třídy Medvídek a počet dětí tak zde bude 27 - 25 dětí 
zapsaných + 2 odpočtová na dítě s PO 4. stupně.  
Rozdělení dětí do ostatních tříd MŠ zůstává v platnosti tak, jak ji RM schválila 25.9.2024 usnesením č. 
RM-2024/15/11, takto: 
třída Motýlek - 24 dětí (23 + 1 odpočtové místo na podpůrné opatření 3. stupně) 
třída Medvídek - 27 dětí (25 zapsaných + 2 odpočtová místa na podpůrné opatření 4. stupně) 
třída Sovičky - 22 dětí (20 + 1 odpočtové místo na podpůrné opatření 3. stupně a 1 dítě 5. stupeň) 
třída Sluníčko - 24 dětí (6 dětí mladších 3 let)  
Uvedené  počty dětí nepřesahují celkovou kapacitu školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě 
škol, předškolních a školních zařízení, tj. 104 dětí.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/02 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Žádos t  řed i te lky  MŠ Vět rn ík  o  převod f inanční  čás tky  z  rezervního do inves t ičn ího  fondu  
a  nás ledné čerpání  z  inves t ičn ího fondu na  nákup zahradního  t rak tůrku  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999, převod finanční částky ve výši 30.000,- Kč z rezervního 
fondu do fondu investičního.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999, čerpání v částce 72.000,- Kč z investičního fondu na 
nákup zahradního traktůrku pro potřeby školy - sečení trávy a vyhrnování sněhu.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/03 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Hodnot íc í  do tazníky  řed i te lů  ško lských př íspěvkových organ izac í  za  2 .  po lo le t í  2024  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 6.11.2024 Strana 2/6 

 

I. bere  na  vědomí  

 zpracované hodnotící dotazníky ředitelů a ředitelek základních a mateřských škol za 2. pololetí 2024 pro 
přiznání odměn za 1. pololetí školního roku 2024/2025, v souladu s Pravidly hodnocení ředitelů školských 
příspěvkových organizací města Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/04 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Smlouva o  posky tování  s lužby  „Zpracování  a  v izua l izace dat  sys témem CENSA“  .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o poskytování služby „Zpracování a vizualizace dat systémem CENSA“ s firmou RCD 
Radiokomunikace a. s., U Pošty 26, 533 52 Staré Hradiště. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/05 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Prode j  hmotného maje tku  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 prodej starého funkčního trezoru o rozměrech výška 90 cm x šířka 80 cm x hloubka 60 cm, bez dalšího 
označení, obálkovou metodou za počáteční nabídkovou cenu 5000,-Kč. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/06 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Smlouva o  ná jmu pozemku –  Posv ícení  2025  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o pronájmu pozemků z majetku Města Červený Kostelec – části pozemků p.č. 971/7, 
p.č. 971/49, p.č. 982/1, p.č. 987/1, p.č. 987/2, p.č. 2070, vše v k.ú. Červený Kostelec, za účelem umístění 
zábavního zařízení (lunapark, prodejní stánky a zázemí obsluhy zábavního parku) po dobu trvání 
Posvícení, na dobu určitou od 23. 9. 2025 do 28. 9. 2025, pro Václava France, Julia Fučíka 105, 517 71 
České Meziříčí, IČO: 71937412, provozovatele zábavního zařízení za smluvní cenu 20.000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/07 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného břemene  -  s lužebnos t i  č .  IV -12-
2028696 /01 (ČEZ,  O lešn ice)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby - 
služebnosti č. IV-12-2028696/01 – na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 2609, 
1320/4 a 254/1, v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové 
vedení NN, v délce 36 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 9.3.2023 společností 
ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, 



 

USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 6.11.2024 Strana 3/6 

 

zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, jednatelem. Finanční náhrada dle oceňovacího předpisu v souladu s 
§ 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 33.400,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/08 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Smlouva o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  č .  18 /2024/2358  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 18/2024/2358, na pozemcích v majetku Města Červený 
Kostelec, parc. č. st. 74/2 a parc. č. 616/3, 673, 67884, 685 a 1165, vše v k.ú. Červený Kostelec – 
„Metropolitní optická síť Červený Kostelec – 7. etapa“, ve prospěch vlastníka inženýrské sítě, spol.  
Rtyně.net s.r.o., IČ: 07643730, Hronovská 573, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, zastoupené Ing. Petrem 
Kadaníkem, jednatelem, v souladu s geometrickým plánem č. 2084-132/2023, vypracovaným Ing. 
Václavem Burešem. Služebnost za finanční náhradu ve výši 89.915,- Kč vč. DPH, v souladu se 
znaleckým posudkem, č. pol. 050612/2024-A, zpracovaného Ing. Jiřím Jezberou, Vysokov 160, 547 01 
Náchod, IČO: 131 97 541, dne 28. 11. 2023 ve Vysokově. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/09 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Dodatek  č .  1  k  Ná jemní  smlouvě o  ná jmu r ybníka  (Janouch)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě o nájmu rybníka (Janouch) mezi Městem Červený Kostelec 
jako pronajímatelem a ČRS MO Červený Kostelec, se sídlem Mstětín 30, 54941 Červený Kostelec, 
zastoupené Mgr. Karlem Nedvědem, jednatelem, jako nájemcem. Předmětem dodatku je 
úprava/narovnání splatnosti nájemného ve spojitosti s výpočtem inflace. Nájemné se posouvá z 1.1. 
daného roku na 28.2. daného roku. Současně se doplňuje způsob zasílání faktury. Ostatní ujednání 
Nájemní smlouvy zůstávají beze změn. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/10 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Prav id la  pro  posky tování  s lužby  DOPRAVA SENIORŮ od 1 .  1 .  2025  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Pravidla pro DOPRAVU SENIORŮ platná od 1. 1. 2025, která jsou přílohou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/11 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Oprava MK I I I . t ř .  5c  -  Konč iny  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 vyhodnocení nejvhodnější nabídky na akci "Oprava MK III.tř. 5c - Končiny, Horní Kostelec". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  



 

USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 6.11.2024 Strana 4/6 

 

 uzavření Smlouvy o dílo na akci "Oprava MK III.tř. 5c - Končiny, Horní Kostelec" s firmou EUROVIA CZ 
a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. pověřuje  

 starostu města k podpisu Smlouvy o dílo na akci "Oprava MK III.tř. 5c - Končiny, Horní Kostelec" s firmou 
EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/12 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Zimní  údržba Mís tn ích  komunikac í  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zimní údržbě místních komunikací pluhováním v období zima 2024 - 2025 č. 
2024/MH/SML/0004 s firmou Obchodní družstvo IMPRO, Zábrodí, Končiny 111, 549 41 Červený 
Kostelec.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města k podpisu Smlouvy o zimní údržbě místních komunikací  pluhováním v období zima 2024 
–2025 č. 2024/MH/SML/0004 s firmou Obchodní družstvo IMPRO, Zábrodí, Končiny 111, 549 41 Červený 
Kostelec.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/13 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Vytvoření  1  funkčního  mís ta  Měs tského úřadu Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 s účinností od 1.1.2025 vytvoření 1 funkčního místa odborného pracovníka na 1/2 úvazek - referenta 
sociálního odboru Městského úřadu Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/14 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Kuže lna v  parku  A .  B.  Svo js íka  -  výběr  pro jek tanta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Vyhodnocení nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele projektové 
dokumentace pro akci „Kuželna v parku A.B.Svojsíka, Červený Kostelec“ a pořadí uchazečů: 
1. Ing. arch. Tomáš Havlíček, Vnitřní 11, 602 00 Brno, IČ 6043 0435 
2. MgA. Marcela Steinbachová, Londýnská 54, 120 00 Praha 2, IČ 7168 1914 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 6.11.2024 Strana 5/6 

 

II. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo na dodávku projektových prací a inženýrských činností pro akci „Kuželna v parku 
A. B. Svojsíka, Červený Kostelec“ s firmou Ing. arch. Tomáš Havlíček, Vnitřní 11, 602 00 Brno,                 
IČ 6043 0435. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/15 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Novos tavba ob jek tu  p ro  dětské skup iny  –  výběr  dodavate le  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Novostavba objektu pro dětské 
skupiny“ a její zveřejnění na profilu zadavatele a oslovení šesti firem. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 komisi pro otevírání a hodnocení nabídek od uchazečů o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
„Novostavba objektu pro dětské skupiny“. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/16 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohodu o  umís tění  s tavby  č .  
IV-12-2028887  (ČEZ,  Náchodská)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby                 
č. IV-12-2028887 (ČEZ, Náchodská) – na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1123/22, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Červený Kostelec – zařízení distribuční soustavy – zemní 
kabelové vedení NN, v délce 3,0 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 
15.5.2024 Jaroslavem Kuličkou, Okružní 932, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČ: 76512037. Věcné břemeno 
za finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 2000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/17 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  i nženýrské s í tě  č .  16 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 16/2024, na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 832/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem – plynovodní přípojka v délce cca 7,7 bm, ve prospěch panující nemovitosti parc. č. 
st. 192 v k.ú.  Lhota za Červeným Kostelcem, která je ve vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , dle situace 
z projektové dokumentace zpracované Ing. Pavlou Adámkovou, z VII/2024. Služebnost za předběžnou 
finanční náhradu 1540,- Kč + DPH v zákonné výši.  
 



 

USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 6.11.2024 Strana 6/6 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/18/18 - 18. Rada města Červený Kostelec  6.11.2024 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2024-11-12T07:45:03+0100
	Ing. Petr Fišer




